
µ(l 
., '01,_,Q \L'6 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

ACUERDO - ' Ü �: 2 DE 1999 

( 1 tl NOV. 1999 ) 

Por el cual se modifica el horario de los Programas de Posgrado de la Facultad 
de Estudios lnterdisciplinarios. 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA en uso de sus 
atribuciones legales y en especial las conferidas por los 
artículos 68 y 69 de la Ley 30 de 1992 y el Acuerdo 001 
del 27 de mayo de 1996. 

CONSIDERANDO 

Que el Consejo Superior Universitario, aprobó la creación de cada uno de los 
programas de Especialización que ofrece la Universidad . 

Que los programas de Posgrado, están registrados en el Sistema de Información 
del ICFES; con los siguientes números: Especialización en Gerencia de 
Laboratorios No. 112156470991100113100 - Especialización en Gerencia en 
Salud Ocupacional No. 112153630621100111100 - Especialización en 
Promoción en Salud y Desarrollo Humano No. 1121536201011001111 OO. 

Que de conformidad con lo estipulado en el Estatuto General Acuerdo No. 001 
del 27 de mayo de 1996 artículo 27 literal a, es función del Consejo Académico 
"decidir sobre el desarrollo académico de la Institución ... , especialmente en 
cuanto se refiere a programas académicos" 

Que analizada la propuesta sobre modificar el horario de los programas de 
especialización , dejando las clases los días sábados, el Consejo Académico 
consideró procedente aprobarla. 

ACUERDA 

ARTÍCULO PRIMERO: - Modificar el horario de los siguientes programas de 
especialización: Especialización en Gerencia de Laboratorios, Especialización 
en Gerencia en Salud Ocupacional y Especialización en Promoción en Salud y 
Desarrollo Humano, dejando clases solamente los días sábados. 

ARTÍCULO SEGUNDO: - El presente Acuerdo rige para los alumnos que se 
matriculen en primer semestre , a partir del primer periodo académico del año 
2000, y deroga las normas que le sean contrarias. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Santafé de Bogotá, D.C. a los 1 O NO'!. \999 

La Presidenta del Consejo, 

��//.r,,,r;. 

La Secretaria del Consejo, 

Andrea Laiton 

Calle 28 No. 6-02 • Teléfono: 245 67 36 - Fax: 284 17 1.7 • 341 50 61 • Santafé de Bogotá 


	Page 1

